
Začít právě 
teď společně 
jednat.

Investiční ofenziva | 2020



Zátěžový test
Absolvován s vynikajícím výsledkem.  

Zatímco mnohé z věcí dnes již nejsou takové, 
jaké byly dříve, představují udržitelné investice 
společnosti ThomasLloyd do infrastruktury tu 
část reálné ekonomiky, která díky svému spo-
lečenskému významu překonala tuto dobu se 
stabilní hodnotou i stabilním výnosem.  

Důvody jsou zcela zřejmé: Ten, kdo investuje do 
infrastrukturních aktiv ThomasLloyd, investuje do 
základních potřeb lidí – do podstaty každodenního 
zaopatření. V našich investičních lokalitách panuje 
totiž vzhledem k nedostatečným dodávkám elektřiny 
stále stejně naléhavá potřeba elektrického proudu. 
Nezbytného pro udržení ekonomiky v chodu, pro 
zachování pracovních míst a příjmů, pro zajištění 
zdravotní péče.



Při plném zatížení.  
Všechny elektrárny v běžném provozu.

Všech pět provozuschopných elektráren v Indii 
bylo vyhláškou ministerstva vnitra označeno za 
„nepostradatelnou infrastrukturu“ a zajišťovalo  
i během karanténních opatření nepřetržité a spo-
lehlivé dodávky elektrického proudu. Provoz třech 
filipínských elektráren na biomasu byl po krátko-
dobém omezení sítě, způsobeném karanténními 
opatřeními, také již obnoven. 

Sociální hledisko splněno ve  
všech bodech.
Pracovní místa a příjmy zajištěny. 

Zajištění pracovních míst a příjmů nabývá v období 
krize na významu. ThomasLloyd nejenže zachoval 
stávající pracovní místa v provozuschopných elek-
trárnách, na svých staveništích a také v zemědělství, 
kde od rolníků odebírá biomasu, nýbrž dokonce 
vytvořil místa nová. 

Plnění plánu. 
Staveniště v Uttarpradéši (Uttar Pradesh).

Stavební práce v místě naší šesté indické solární 
elektrárny dál postupují – samozřejmě při dodržování 
rozsáhlých bezpečnostních opatření, která se řídí 
vysokými evropskými standardy. 

Slib dodržen.  
Historie se opakuje. Opět se stalo, že 
mezinárodní burzy reagují v době krize 
prudkými výkyvy, a investoři, kteří na nich 
investují, se musí smiřovat s vysokými 
ztrátami.  
 
Opět se ale také stalo, že naše infrastruk-
turní aktiva znovu splnila to, co jste od svého 
působení u ThomasLloyd očekávali: stabilitu 
jejich hodnoty, pevnost v době narušeného 
makroekonomického vývoje i jejich vlastnost 
odolávat krizi a zachovávat stabilitu Vašeho 
investičního portfolia.

A to v dobrých, ale i ve zlých časech.



Závod
Proti času 

Krize nám zcela neúprosně ukázala, že infrastruk- 
turou zajišťované stabilní a dostatečné základní 
zásobování – a to zejména v oblasti zdravotnictví, 
energetiky a digitalizace – hraje pro naši společ- 
nost klíčovou existenciální roli.  

Infrastruktura musí být v dnešní době stále rychlejší  
a výkonnější, a tím pádem je také stále dražší. Jejím 
jediným původním úkolem bylo zajišťovat zásobování 
trvale rostoucí populace a ekonomiky. V časech klima-
tických změn se však kromě toho dostal do popředí 
také požadavek ekologické udržitelnosti. A v součas-
nosti k tomu všemu přistupuje ještě potřeba, aby si 
infrastruktura – právě v době krize – zachovala svou 
funkci spočívající v udržení života. 

Dnes je mnohem více než kdy dříve nezbytné – a v této 
věci již panuje široký mezinárodní politický konsensus 
– rychle, důsledně a udržitelně budovat a rozšiřovat 
infrastrukturu a zabránit tak všeobecnému kolapsu,  
s jakým může být zanedbání těchto výzev v oblasti 
infrastruktury spojeno.



Rozpočtové schodky.  
Koronavirová krize zanechá své stopy. 
Státní rozpočty budou v důsledku neplánovaných 
nákladů souvisejících se zvládáním krize, s vyso-
kými výpadky daní a s enormně rostoucím zadlu-
žením států zatíženy mnohem silněji než kdy dříve. 
Objem peněz, které chybějí na původně plánované 
investice do infrastruktury, se ještě více zvýší  
a zvětší se i stávající investiční mezera. 

Soukromí poskytovatelé  
kapitálu. 
Právě na nich záleží.
Soukromí investoři, jako jste Vy, v této 
situaci prostřednictvím svého investičního 
rozhodnutí určují, zda se rychlá výstavba 
a rozšiřování udržitelné infrastruktury 
podaří, či nikoliv. A určují přirozeně také 
to, zda se budou jakožto investoři moci 
podílet na šancích na ekonomický, ekolo-
gický a sociální výnos, které jsou s tímto 
rozhodnutím spojeny.

A to platí dnes ještě více,  
než kdykoli předtím.

Celosvětová nákladová položka. 
Dodržování globálních klimatických cílů.   
Realizací cílů udržitelného rozvoje OSN, které byly 
stanoveny na ochranu klimatu (SDG), vznikne jen do 
roku 2031 další investiční mezera v přibližné výši  
3 biliony USD.1

Studie, které byly prováděny v době před nástupem krize, 
vycházely z toho, že činí-li potřeba prostředků, které mají 
být do roku 2040 investovány do globální infrastruktury, 
94 bilionů USD, pak dosahuje mezera ve financování již  
15 bilionů USD.1

bilionů amerických dolarů.
V roce 2017 chybělo již15



Právě teď
Začít společně jednat –  
investiční ofenziva 2020 

Strategickým cílem naší investiční ofenzivy je 
rychlé a diverzifikované rozšíření našeho port-
folia podílů. A sice v takovém tržním prostředí, 
jež v důsledku krize vytváří velké množství 
krátkodobých příležitostí pro ty, kteří disponují 
dostatečným vlastním kapitálem a kteří dokážou 
rychle jednat.  

První krok již byl učiněn. Před nedávnem oznámené 
získání tří solárních elektráren o celkovém výkonu  
80 MW, které se již nacházejí v provozu, je velkole-
pým zahájením naší ofenzivy v tomto roce.  

Nyní je třeba se tohoto impulzu společně cho-
pit, pokračovat v něm a společně využít spádu 
událostí. Trh totiž nabízí vynikající, neopakovatelné 
příležitosti, které se budou v tomto rozměru nas-
kýtat pouze v nadcházejících měsících, a pouze  
v nich budou také moci být využity. 



Krize zanechala na straně mnohých developerů a financovatelů projektů, dodavatelů energií, generálních dodavatelů
staveb a výrobců komponent zčásti i velmi výrazné finanční stopy a/nebo vedla ke změně priorit. Z toho vyplývají 
mimořádné příležitosti, kterých je nutno se v krátkodobém horizontu chopit:

Zajištění vysokých sazeb za elektřinu. 
Menší konkurence. Lepší podmínky.
Ve státních aukcích pořádaných v oblasti projektů  
pro obnovitelné zdroje energie značně klesl počet 
aktivních dražitelů. Ostatní dražitelé si tudíž mohou 
pro příštích 20 až 25 let zajistit lepší podmínky.

Získání pod tržní cenou. 
Atraktivní podmínky vstupu.
Část účastníků trhu v současné době musí rychle 
vytvářet likviditu a prodávat provozuschopná 
zařízení pod časovým tlakem, což snižuje prodejní 
cenu. Získání takovýchto zařízení významně  zvy-
šuje pravidelné přílivy prostředků i potenciál pro 
navýšení hodnoty našeho portfolia podílů. 

Další regionální diverzifikace.  
Optimalizace profilu rizik.
Nové partnerství s jedním z největších dodavatelů 
energií v jihovýchodní Asii nám prostřednictvím 
tohoto v regionu etablovaného partnera umožňuje 
brzký vstup na obzvlášť atraktivní trhy, jako je napří-
klad Vietnam, Indonésie a Austrálie. 

Snížení výrobních nákladů.
Základem zisku je nakupovat.  
Mnoho dodavatelů a poskytovatelů služeb se 
během krize nevyhnulo výpadkům zakázek.  
To znamená, že tyto mezery mohou být zaplněny 
stavebníky disponujícími velkým objemem likvidity 
a že lze dosáhnout vysokých slev z cen. 

Okamžitě využít těchto příležitostí a nadprůměrně profitovat. 
 

Důvodů je momentálně mnoho, a všechny jsou spojeny s jedním výsledkem: Náklady klesají, podmínky  
jsou tak atraktivní, jako nikdy dříve, výnosy pro investory stoupají. To se však týká pouze těch investičních 

manažerů, kteří jsou od svých investorů vybaveni likviditou, jež je dostatečná k tomu, aby se mohli zúčastnit.

Rychlý spád



Digitální investiční platforma  
pro udržitelné věcné hodnoty se  
již úspěšně zavedla.  
 
Nabídka produktů ThomasLloyd byla v průběhu 
uplynulých dvou let důsledně rozšiřována a před 
několika měsíci vznikla digitální investiční plat-
forma pro udržitelné věcné hodnoty. 

Široké spektrum atraktivních investičních řešení je 
zárukou toho, že naleznete řešení, které se k Vám 
nejvíce hodí. To znamená takové, jež nejlépe odpo- 
vídá Vašim investičním cílům, Vašemu profilu rizik, 
požadovanému investičnímu horizontu i Vámi prefe-
rované měně. Podle toho, jak budete definovat své 
investiční chování, máte k dispozici dvě možnosti:

Smart



Můžete vybírat z rozsáhlé nabídky fondů a cenných 
papírů ThomasLloyd, zaměřených na trvalou udr-
žitelnost a zakládajících se na věcných hodnotách, 
a přidat je do stávající úschovy cenných papírů/
investičního portfolia – buď jako řešení pro zvý-
šení diverzifikace, nebo jako hlavní investici. Tyto 
produkty lze získat u vybraných bank nebo – za 
obzvlášť výhodných podmínek – přímo prostřednic-
tvím investičního účtu ThomasLloyd.

Udržitelná správa aktiv  
ThomasLloyd, zaměřená  
na věcné hodnoty. 

Fondy, dluhopisy a strukturované 
produkty ThomasLloyd, zaměřené 
na trvalou udržitelnost.

V rámci celosvětově první udržitelné správy aktiv 
zaměřené na věcné hodnoty stanovíme společně 
s Vámi takovou investiční strategii, která bude co 
nejlépe odpovídat Vašim cílům i Vaší životní situaci. 
Poté ThomasLloyd sestaví Vaše portfolio, jež bude 
obsahovat vhodné věcné hodnoty, a v případě 
potřeby je proaktivně přizpůsobí vývojovým tren-
dům na trzích. Bude se při tom řídit jedním jediným 
požadavkem, a ten zní: dosáhnout ve stanoveném 
čase Vašich investičních cílů.

Poraďte se nyní se svým poradcem o tom, které z investičních řešení a 
služeb ThomasLloyd nejlépe odpovídá Vašim osobním investičním cílům. 



Udávající směr
Využijte prostřednictvím cílené investice či rozšíření 
svého dosavadního působení u ThomasLloyd  
mimořádného a časově omezeného spádu událostí. 

Vaše investiční rozhodnutí nám totiž pouze teď 
umožní, abychom vzhledem k velkému množství 
naskýtajících se příležitostí rychle a ještě více zvýšili 
prostřednictvím kvantitativní a regionální diverzifi-
kace stabilitu projektového portfolia vůči krizím a 
abychom pro Vás díky obzvlášť výhodným tržním 
podmínkám zajistili pro příštích 20 až 25 let výhody 
týkající se výnosů. 

Proveďte úpis hned teď a dlouhodobě se podílejte 
na tomto správném – a pro nás všechny důležitém – 
rozhodnutí.



Jednoduše  
investovat  
smysluplněji



St
av

 k
e 

dn
i: 

07
. 2

02
0

Ochrana přírodních zdrojů 
Papíry použité pro tuto publikaci jsou vyrobeny dle mezinárodního standardu FSC®: Celulóza pochází  
z odpovědně obhospodařovaných lesů.

Při výrobě této brožury byly uvolněny emise CO2. Jako kompenzaci – tohoto aspektu – finančně podpo-
rujeme projekt na ochranu lesa Ecomapua Amazon REDD. Primárním cílem tohoto projektu je zabránit 
odlesňování na ploše 86.269 ha v Amazonii. Kromě ochrany lesa se částí výtěžku podpoří zlepšení sociál-
ních a ekologických podmínek místního obyvatelstva. Číslo certifikátu: DE-077-871902

Členství a vlastní závazky

Důležité upozornění: Tento dokument vyhotovila společnost ThomasLloyd Global Asset Management GmbH, Hanauer Land-
straße 291b, 60314 Frankfurt nad Mohanem, jednající jménem a na účet společnosti First Capital Management Group GmbH 
(dále jen „FCM“ nebo „Správce aktiv“), Herzogstraße 60, 80803 Mnichov dle § 2 odst. 10 německého zákona o poskytování 
úvěrů (Kreditwesengesetz) (dále jen „TL“ nebo „Investiční zprostředkovatel“). Údaje obsažené v tomto dokumentu jsou důvěrné 
a chráněné a slouží výhradně pro potřeby adresáta. Tyto údaje nesmějí být rozmnožovány, šířeny ani užity k jiným účelům. 
Informace obsažené v tomto dokumentu byly shromážděny dle nejlepšího vědomí a svědomí a s maximální pečlivostí. Vychází-
me proto z předpokladu, že informace obsažené v tomto dokumentu jsou správné, úplné a bezchybné. Neposkytujeme žádná 
výslovná ani implicitní ujištění ani záruky za správnost, úplnost nebo bezchybnost informací obsažených v tomto dokumentu. 
Vezměte prosím na vědomí, že tento dokument je pravidelně aktualizován. Bezvýhradně platí, že obsah tohoto dokumentu 
nepředstavuje investiční poradenství, cílem tohoto dokumentu není předložit nabídku ke zprostředkování nebo výzvu, resp. 
doporučení k nabídce na uzavření smlouvy o investičním zprostředkování a/nebo smlouvy o správě aktiv, a neměl by být tak-
to vykládán nebo používán. Případná nabídka bude předložena dle smlouvy o investičním zprostředkování a/nebo smlouvy  
o správě aktiv a příslušné informační brožury, která obsahuje podrobné údaje o investičních podmínkách a rizicích, poplatcích 
a nákladech spojených s uzavřením takové smlouvy. Uvedené dokumenty přestavují jediný závazný podklad pro uzavření 
smlouvy o investičním zprostředkování a/nebo smlouvy o správě aktiv a jsou bezplatně k dispozici v elektronické nebo tištěné 
podobě u TL nebo na www.thomas-lloyd.com. Nabídky k uzavření smlouvy o investičním zprostředkování a/nebo smlouvy  
o správě aktiv mohou být předkládány nebo zprostředkovávány pouze v zemích, v nichž jsou takové nabídky, příp. zprostřed-
kování přípustné. Veškerá vyjádření, názory a stanoviska odrážejí aktuální odhad FCM a TL, který se může kdykoli a bez před-
chozího upozornění změnit. Uzavření smlouvy o investičním zprostředkování a/nebo smlouvy o správě aktiv je spojeno s řadou 
rizik, především, nikoli však výhradně, s obecnými tržními riziky, úvěrovými, měnovými, úrokovými a riziky týkající se likvidity. 
Tento dokument je určen osobám, které jsou obeznámeny s investiční terminologií. Pokud potřebujete vysvětlení zde užitých 
termínů, obraťte se prosím na svého finančního poradce. Historický vývoj hodnoty není zárukou ani ukazatelem budoucích 
výsledků. Nelze poskytnout žádné záruky, že výsledky zemí, trhů nebo sektorů budou odpovídat očekáváním, že bude dosa-
žen cílový výnos Zachování hodnoty není garantováno. Může se proto stát, že klient získá zpět méně prostředků, než původně 
investoval. Přijetím tohoto dokumentu prohlašujete, že souhlasíte s výše uvedenými podmínkami.

1 Global Infrastructure Hub, Global Infrastructure Outlook 2017.


